
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 489

17 Σεπτεμβρίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
       Αριθ. 16603/7871/21−8−2013
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΔΔ/4476/3−12−1985 

απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ. Δ/153/7−3−1986), 
και για τμήμα έκτασης εμβαδού έξι κόμμα τετρακοσί−
ων εβδομήντα τεσσάρων (6,474) στρεμμάτων, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
180 στρεμ., στη θέση «Χελιδόνι», τοπ. Κοιν. Μακρά−
δων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Το Π.Δ. 139 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Το υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΔ/4476/3−12−1985 απόφαση Νομάρχη 

Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

10. Το υπ’ αριθμ. 1/2013 πρακτικό − απόφαση της Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Κέρκυρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 12622/6015/16−7−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 6,474 στρεμμάτων στη θέση «Χελι−
δόνι», τοπ. Κοιν. Μακράδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, 
Δήμου Κέρκυρας, ουδέποτε είχε δασικό χαρακτήρα και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριε−
λήφθη στην αριθμ. ΔΔ/4476/3−12−1985 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δεν υπά−
γεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και πρέπει 
να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω 
έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. ΔΔ/4476/3−12−1985 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ.: Δ/153/7−3−1986), και 
για τμήμα έκτασης εμβαδού 6,474 στρεμμάτων, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 180,00 
στρεμ., στη θέση «Χελιδόνι», τοπ. Κοιν. Μακράδων, Δημ. 
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Δήμου Κέρκυρας, που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. ΔΔ/4476/3−12−1985 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας. 

ΝΟΤΙΑ: Ομοίως ως άνω.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ομοίως ως άνω.
ΔΥΤΙΚΑ: Ομοίως ως άνω
όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση δεν 
υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Αυγούστου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  

4943

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.23 09:46:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004891709130002*


